
UCHWAŁA NR 0007.162.2016
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku" 
oraz nadania jej statutu

Na podstawie art. 11, 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.1)) oraz art. 9 ust. 1, art. 10b ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.2)) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2017 roku tworzy się samorządową jednostkę organizacyjną "Centrum Usług 
Wspólnych w Czerwieńsku", zwaną dalej "Centrum".

2. Centrum będzie prowadziło gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej.

3. Siedzibą Centrum jest Czerwieńsk.

§ 2. 1. Centrum zostaje utworzone na bazie Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Oświaty w 
Czerwieńsku, zwanego dalej "Zespołem".

2. Z dniem utworzenia Centrum:

1) środki trwałe oraz mienie ruchome będące w posiadaniu Zespołu, stają się środkami trwałymi i mieniem 
ruchomym Centrum,

2) pracownicy Zespołu, stają się pracownikami Centrum, na warunkach zatrudnienia jakie posiadali w Zespole.

3. Należności i zobowiązania Zespołu stają się należnościami i zobowiązaniami Centrum.

4. Środki pieniężne w kasie i na rachunku bieżącym Zespołu według stanu na dzień 31 grudnia 2016 r. 
podlegają wpłacie na rachunek Gminy Czerwieńsk.

§ 3. 1. Centrum zapewnia obsługę:

1) Publicznego Przedszkola w Czerwieńsku,

2) Publicznej Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Czerwieńsku,

3) Publicznej Szkole Podstawowej im. Zofii i Stanisława Wróblewskich w Nietkowie,

4) Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Nietkowicach,

5) Publicznej Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Leśniowie Wielkim,

6) Gimnazjum im. Jana Pawła II w Czerwieńsku.

2. Centrum zapewnia obsługę w zakresie:

1) spraw kadrowo-płacowych,

2) rachunkowości,

3) sprawozdawczości finansowej.

§ 4. Centrum nadaje się statut, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.

1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i poz. 1646; z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 
1626, 1877; z 2015 r., poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890, 2150; z 2016 r., 
poz. 195, 1257 i 1454.

2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016r., poz. 1579.

Id: 539BB39E-4BC0-46FA-A0C6-83EEBE8ED153. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras

Id: 539BB39E-4BC0-46FA-A0C6-83EEBE8ED153. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr 0007.162.2016

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 30 listopada 2016 r.

Statut Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku
I. Postanowienia ogólne

I. Postanowienia ogólne

§ 1. Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku, zwane dalej jako „Centrum", działa w szczególności na 
podstawie:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz.446 z późn. zm.);

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240 z późn. zm.);

3) niniejszego Statutu.

§ 2. Siedzibą Centrum jest miasto Czerwieńsk, a terenem działania jest Gmina Czerwieńsk.

§ 3. 1. Centrum jest jednostką organizacyjną Gminy Czerwieńsk prowadzoną w formie jednostki budżetowej.

2. Dysponentem części budżetowych Centrum jest Rada Miejska w Czerwieńsku.

§ 4. Centrum zostaje powołane na czas nieograniczony.

§ 5. Centrum używa pieczęci o treści: "Centrum Usług Wspólnych ul. Rynek 18, 66-016 Czerwieńsk".

II. Podstawowe zadania

§ 6. 1. Centrum zostało powołane w celu prowadzenia obsługi administracyjnej, finansowej lub organizacyjnej 
jednostek, o których mowa w art. 10a ustawy o samorządzie gminnym.

2. Centrum prowadzi obsługę, o której mowa w ust. 1, nie naruszając postanowień art. 10c ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym.

III. Organy Zespołu

§ 7. 1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Burmistrz Czerwieńska.

2. Centrum realizuje swoje zadania przy pomocy głównego księgowego i pozostałych pracowników.

3. Centrum jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy.

§ 8. 1. Dyrektor Centrum zarządza i reprezentuje Centrum na zewnątrz.

2. Do podstawowych uprawnień i obowiązków Dyrektora Centrum należy:

1) podejmowanie decyzji w sprawach zatrudniania i wynagradzania pracowników Centrum;

2) ustalanie wewnętrznej organizacji Centrum, a zwłaszcza określenie obowiązków, uprawnień 
i odpowiedzialności pracowników zatrudnionych na poszczególnych stanowiskach;

3) ustalenie zasad i zapewnienie prawidłowego obiegu dokumentów wewnętrznych Centrum;

4) zapewnienie pracownikom Centrum bezpiecznych i higienicznych warunków pracy.

IV. Gospodarka finansowa

§ 9. 1. Centrum, jako jednostka budżetowa Gminy, prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w 
ustawie o finansach publicznych, ustawie o rachunkowości oraz w przepisach wykonawczych dotyczących 
jednostek budżetowych.

2. Nadzór nad działalnością finansową Centrum sprawuje Skarbnik Gminy, w pozostałym zakresie Burmistrz 
Czerwieńska.

V. Postanowienia końcowe

Id: 539BB39E-4BC0-46FA-A0C6-83EEBE8ED153. Podpisany Strona 1



§ 10. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w drodze odrębnych uchwał Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

Id: 539BB39E-4BC0-46FA-A0C6-83EEBE8ED153. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Podjęcie niniejszej uchwały wynika ze zmian przepisów prawa wprowadzonych ustawą z dnia 25 czerwca
2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1045). Zespół
Ekonomiczno – Administracyjny Oświaty w Czerwieńsku, który do tej pory prowadzi obsługę
administracyjną, finansową i organizacyjną placówek oświatowych na podstawie art. 5 ust. 9 ustawy z dnia
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.), będzie nadal ją prowadził
na podstawie znowelizowanych przepisów. Zakres obsługi wspólnej nie obejmuje kompetencji kierowników
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych do dysponowania środkami publicznymi oraz
zaciągania zobowiązań, a także sporządzania i zatwierdzania planu finansowego oraz przeniesień wydatków
w tym planie.

Opracowała:
Danuta Tomaszewska

Id: 539BB39E-4BC0-46FA-A0C6-83EEBE8ED153. Podpisany Strona 1




